
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кутейниковская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

От    30 .08.2022 г.                                 х. Кутейников                              № 70 

 

«О Создании штаба воспитательной работы в 2022-2023 учебном году» 

 

 

 В целях повышения эффективности планирования и организации 

воспитательной работы МБОУ Кутейниковкой СОШ, формирования в процессе 

воспитания активной жизненной позиции, организации работы по профилактике 

безнадзорности и правонарушений, выявления семей и детей, находящихся в социально 

опасном положении, на основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать штаб воспитательной работы МБОУ  Кутейниковской  СОШ . 

2. Утвердить положение о ШВР (Приложение №1). 

3. Утвердить состав ШВР (Приложение №2). 

4. Утвердить должностные обязанности членов ШВР (Приложение №3). 

5.  Назначить руководителем ШВР директора МБОУ «Кутейниковской» 
СОШ Матвееву В.П., заместителем руководителя – педагога – организатора 
Рапаеву О.Н.. 

6. Утвердить план заседаний ШВР на 2022-2023 уче. год. 

7. Заместителю руководителя штаба воспитательной работы Рапаевой О.Н.: 

7.1. разработать план деятельности штаба воспитательной 

работы; 
7.2. включить в работу совещания классных руководителей 

рассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач штаба 

воспитательной работы; 

7.3. проводить анализ внеклассной деятельности классных 

руководителей в соответствии с основными задачами штаба и критериями 

деятельности по окончанию полугодия. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                              В.П. Матвеева 


